[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕКАБРИСТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 июля 2019 года

№  47
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Декабристского муниципального

образования  Ершовского муниципального района
Саратовской области за 6 месяцев 2019 года».

В соответствии с  решением Совета Декабристского муниципального образования  от 28. 11. 2008 г.  № 3-011 "О  бюджетном процессе в
Декабристском  муниципальном  образовании" с изменениями внесенными решением Совета Декабристского муниципального образования  от 01.11.2017 г.  № 25-72/1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Декабристского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области за  6 месяцев 2019 года :  по доходам в сумме   2206,2 тыс. руб. ( утвержденные бюджетные  назначения   5542,3 тыс. руб.),  по  расходам в сумме   2332,1  тыс. руб.  (утвержденные бюджетные назначения   6061,9   тыс. руб.) согласно приложению 1.

2.Утвердить  численность муниципальных служащих администрации Декабристского МО и фактические затраты на их денежное содержание, согласно приложению 2.

Глава  Декабристского МО                                                      Полещук М.А.
Приложение №1

Сведения

об исполнении бюджета Декабристского муниципального образования

Ершовского муниципального района Саратовской области

за  6 месяцев 2019 года.

	Наименование показателя

	Бюджетные назначения на 2018 год

	Кассовое исполнение

	% исполнения

	ДОХОДЫ

АААА

АЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5542,3
	2206,2
	39,8

	Налоговые и неналоговые доходы
	4233,0
	1684,2
	39,8

	Налог на доходы физических лиц
	980,5
	374,8
	38,2

	Налог на имущество физических лиц
	67,0
	13,1
	19,5

	Земельный налог
	2199,9
	498,7
	22,7

	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	12,5
	2,9
	23,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	235,9
	57,5
	24,4

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	737,2
	737,2
	100

	Безвозмездные поступления
	1309,3
	522,0
	39,9

	-дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт субвенций из областного бюджета
	92,0
	44,4
	48,2

	-субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	207,3
	79,5
	38,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по дорожной деятельности в отношении дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования
	1010,0
	398,1
	39,4

	РАСХОДЫ
	6061,9

	2332,1
	38,5

	01-Общегосударственные вопросы
	2769,5

	1321,2
	47,7

	02-Национальная оборона
	207,3
	79,5
	38,3

	03- Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	5,0
	-
	-

	04-Национальная  экономика
	1441,6
	564,2
	39,1

	05-Жилищно-коммунальное хозяйство
	1561,7
	335,2
	21,5

	10- Социальная политика
	76,8
	32,0
	41,7

Приложение №2

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных служащих и

фактических затратах на их денежное содержание
по Декабристскому муниципальному образованию

за  6 месяцев 2019 года

	Численность (чел)

в том числе
	Фактические затраты на денежное содержание  (тыс. руб.)

	по штатному расписанию
	фактически
	по штатному расписанию
	фактически

	Всего должностей в органе

местного самоуправления
	4
	3
	83,1

	65,2

	из них:

	глава
	1
	1
	35,0
	35,0

	зам. главы
	1

	17,9

	главный специалист
	1
	1
	16,4
	16,4

	ведущий специалист
	1
	1
	13,8
	13,8